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هدیه�های�آسمان�)درس 1 و 2 (�

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.

همه ی موجودات برای رفع نیازهایشان احتیاج به                              دارند. 1 

آسیه تا آخرین نفس در برابر                                     و                              فرعون ایستادگی کرد. 2 

همسر خدا پرست فرعون                                           نام داشت که یکی از بهترین زنان عالم است. 3 

خداوند همه ی نیازهای ما را می داند زیرا ما را                                     است. 4 

درستی یا نادرستی عبارت ها را مشخص کنید.

درست نادرست خداوند بر هر چیز تواناست و علم او به همه چیز احاطه دارد.  5 

درست نادرست شیر نخوردن حضرت موسی از زنان شهر به خواست و اراده ی خدا بود.  6 

درست نادرست فرعون دستور داد تمام نوزادان دختر را از بین ببرند.  7 

درست نادرست آسیه مادر حضرت موسی )ع( را به عنوان دایه اش انتخاب کرد.  8 

گزینه ی صحیح را انتخاب کنید؟ 

 9 از معجزات حضرت موسی )ع( است؟

شکافتن رود نیل  تبدیل شدن عصا به اژدها  

مورد الف و ب   سرد شدن آتش    

 10 این که خداوند تمام نیازهای موجودات را رفع می کند نشانه ی چیست؟

هیچ کدام   مورد الف و ب    توانایی    دانایی  

به سؤالات پاسخ کامل دهید.

برای رشد گیاهان چه چیزهایی لازم است؟    11 

 

    

خداوند نیازهای غذایی نوزاد را چگونه برطرف کند؟ 12 
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اجتماعی�)2-14 (

درست یا نادرست بودن جملات زیرا را مشخص کنید. 

درست نادرست پولی که ذخیره می کنیم هزینه نام دارد.  1 

درست نادرست بانک ها فعالیت خدماتی می کنند.  2 

درست نادرست پول تو جیبی ما در آمد محسوب می شود.  3 

درست نادرست یکی از محل های اجتماع مردم در محلّه بوستان است.  4 

جاهای خالی را کامل کنید.

پیامبر اسلام )ص( فرموده اند: اگر می خواهید خدا و پیامبر شما را دوست داشته باشند                  و                        باشید و  5 

باهمسایگان خود به نیکی رفتار کنید.

امکانات عمومی متعلّق به                                     است.   6 

با گذشت زمان در محلّه                                     به وجود می آید. 7 

مردم در مسجد علاوه بر عبادت خدا برای حل مشکلات محلّه ی خود با یکدیگر                              می کنند. 8 

پاسخ درست را با علامت )×( مشخص کنید.

به مقدار پولی که از راه کار کردن به دست می آید چه می گویند؟ 9 

د( بودجه     ج( درآمد   ب( سرمایه   الف( پس انداز  

کدام یک از موارد زیر یکی از محل  های اجتماع مردم در محلّه است؟   10 

ب( فروشگاه  الف( بانک   

د( بیمارستان    ج( مسجد   

قسمتی از شهر یا روستا که در آن گروهی از مردم در نزدیکی هم زندگی می کنند                     نام دارد. 11 

ب( آپارتمان   الف( بوستان   

د( محلّه    ج( شهرک   

کدام یک از موارد زیر از اقدامات لازم برای انجام خرید عاقلانه نیست؟ 12 

ب( مشورت و همفکری   الف( جمع آوری اطلاعات مربوط به جنس  

د( خرید از مغازه های آشنا   ج( برنامه ریزی برای خرید  
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هدیه�های�آسمان�)درس 3 و 4 (

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.

بهترین مکان برای خواندن نماز                          است.       1 

نماز آیات مانند نماز صبح است اما در هر رکعت                              رکوع دارد. 2 

کعبه قبله ی مسلمانان جهان در میان                            قرار دارد. 3 

اوّلین مسجد مسلمانان                             نام دارد و در نزدیکی شهر                                    ساخته شده است. 4 

 درستی یا نادرستی عبارت ها را مشخص کنید.

درست نادرست اولین کار برای نماز خواندن نیت برای خشنودی خداوند است.  5 

درست نادرست ما در نماز جماعت حمد و توحید را می خوانیم.  6 

درست نادرست پاداش نماز جماعت از نماز فرادی بیشتر است.          7 

درست نادرست هنگام آتش سوزی منزل نماز آیات واجب می شود.  8 

درست نادرست خورشید گرفتگی از نشانه های قدرت خداوند و نظم جهان است.  9 

 گزینه ی صحیح را انتخاب کنید.

نماز آیات                             رکعت است و جمعاً                                    رکوع دارد. 10 

د( 4 و 5   ج( 4 و 10   ب( 2 و 10   الف( 2و 5  

نماز آیات در کدام مورد خوانده نمی شود؟ 11 

د( خورشیدگرفتگی  ج( آتش سوزی   ب( صاعقه    الف( زلزله  

آرامگاه حضرت محمّد )ص( در کدام مسجد قرار دارد و در کجا؟  12 

د( مسجد النبی - مدینه   ج( مسجدالحرام - مدینه   ب( مسجد النبی - مکه   الف( مسجد الحرام - مکه  

به سؤالات پاسخ کامل دهید.

فرق نماز جماعت و نماز فرادی را بنویسید. )3 مورد( 13 
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اجتماعی�)صفحه 33 -  15  (

جمله های درست یا نادرست را با علامت )×( مشخص کنید.

درست نادرست نوک رنگی قطب نما همیشه در جهت جنوب قرار دارد.  1 

درست نادرست به سمتی که خورشید از آن طلوع می کند مشرق می گوییم.  2 

درست نادرست اداره ی هر روستا به عهده ی شهرداری است.  3 

درست نادرست بالاترین نقطه ای که روی کره ی جغرافیا می بینیم قطب شمال نام دارد.  4 

جاهای خالی را کامل کنید.

برای تهیه ی نقشه از                           استفاده می شود. 5 

هر استان از چندین                                     و                                    تشکیل شده است. 6 

یکی از وظایف                                            زیبا نگه داشتن و حفظ پاکیزگی شهر است. 7 

وسیله ای که جهت  قطب شمال و جنوب زمین را نشان می دهد                                    نام دارد. 8 

عشایر معمولأ با هم                            هستند. 9 

پاسخ درست را با علامت )×( مشخص کنید.

اگر طوری بایستیم که شمال، پشت سرما باشد سمت چپ ما کدام جهت جغرافیایی را نشان می دهد.  10 

د( شمال غربی    ج( غرب    ب( شرق    الف( جنوب   

مهمترین وسیله ی مطالعه در جغرافیا کدام یک از موارد زیر است؟  11 

د( کتاب    ج( نقشه    ب( فیلم    الف( عکس   

مرکز استان خراسان رضوی کدام یک از شهرهای زیر می باشد؟ 12 

د( مشهد    ج( بجنورد    ب( کرمان    الف( بیرجند   

به بزرگ ترین و پرجمعیت ترین هر استان چه می گویند؟ 13 

د( شهرک    ج( مرکز    ب( شهرستان    الف( پایتخت   

به سؤالات زیر پاسخ دهید.

چرا کشور به قسمت های بزرگ تر تقسیم می شود؟  14 
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24

چهارم ابتدایی

 1 معنی کلمه ها و بیت زیر را بنویسید. 

باختر:  رخسار:   گریزان : 

جنگل از باد گریزان                     چرخ ها می زد چو دریا

 2 جدول زیر را کامل کن .        

  متضاد     هم خانواده    

  پرتوان  محکم:                  

  ورود  تحقیر:                   

منظور از )مرز را پرواز تیری می دهد سامان( چیست؟ 3 

 4 بعضی از حروف کلمات زیر جا افتاده آن ها را بنویسید.

خلا     ـه ملـ    یم  درّ        

جمله ی به هم ریخته زیر را مرتّب کنید.    5  

ماهر- ایرانی - آرش- و - فداکار- کمان گیر - است- تیرانداز

 6 در متن زیر املای چند واژه نادرست است آن ها را پیدا کنید و درست آن را بنویسید.

نزر  به  شادی و نشات در چهره ی همه ی مردم شحر دیده می شد. بچه ها و جوان ترها بسیار خوش حال و پرحیجان 

می آمدند.

پرنده ای تیز بال، پرواز کرد. از کوه و دره و دشت گزشت و در کنار رود جیهون بر تندی درخت گردویی که در جهان از آن 

طناورتر و بلندتر نبود نشست و آنجا مرز ایران و طوران شد.

 7 مفهوم هر یک از جمله های زیر را بنویسید.  

 - امواج اقیانوس مردم، آرام گرفت.

- کوچه و خیابان پر از جمعیت بود و جای سوزن انداختن نبود.

 8 کامل کنید.    

خوددار یعنی:                                   

خودباور یعنی :                             
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علوم�)صفحه 36-46(

  جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.

وسیله ای که گرمی و سردی هوا را نشان می دهد                                         است. 1 

ظرفی که مایع ها را برای مدتی طولانی تر گرم یا سرد نگه می دارد                                 است. 2 

گرم کردن ماده موجب                                     دمای آن می شود. 3 

برای اندازه گیری دما از درجه ی                                       استفاده می شود. 4 

 درستی و نادرستی عبارت ها را مشخص کنید.

درست نادرست به موادی که گرما را سریع تر انتقال می دهند رسانای گرما می گویند.  5 

درست نادرست با حس لامسه می توان گرمی و سردی جسم را مشخص کرد.  6 

درست نادرست اگر جنس دسته ی قابلمه از چوب باشد دست شما نمی سوزد.  7 

درست نادرست دمای هوا در تابستان بیشتر از زمستان است.  8 

 گزینه ی صحیح را انتخاب کنید.

کدام گزینه رسانای گرما است؟ 9 

د( پارچه     ج( پلاستیک    ب( چوب     الف( روی   

 10 سرما موجب                                     دما می شود.

د( هیچکدام    ج( افزایش    ب(  تغییر نکردن    الف( کاهش   

لیوان آبی 30 دقیقه در آفتاب بوده است گرمای خود را از کجا بدست آورده است. 11 

د( از آب    ج( از خورشید    ب( از هوا    الف( از لیوان     

گرما از جسم                      به جسم                      منتقل می شود.   12 

د( گرم، گرم    ج(سرد، سرد    ب( گرم، سرد     الف( سرد، گرم   

به سؤالات پاسخ کامل دهید.

رسانا و نارسانای گرما را توضیح دهید؟ 13 
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علوم�)تا آخر فصل 6(

جاهای خالی را با کلمات مناسب پرکنید.

زعفران دم کردن و صاف شده یک مخلوط                                          است. 1 

وسیله ای که برای قطع و وصل جریان الکتریسیته است                                    می گویند. 2 

سنگ هایی که فشار و گرمای زیادی تحمل می کنند و تغییر شکل می دهند سنگ                                            می گویند. 3 

توانایی انجام کار را                                    می گویند. 4 

درستی و نادرستی عبارت های زیر را مشخص کنید.

سنگ های درون زمین به دلیل گرمای زیاد به حالت مذاب اند.  درست نادرست 5 

درست نادرست هر نوع مخلوطی نوعی محلول است.  6 

درست نادرست خط کش چوبی رسانای گرماست.  7 

درست نادرست  8 بادبادک از انرژی باد برای حرکت استفاده می کند. 

گزینه ی صحیح را انتخاب کنید.

کدام یک انرژی ندارد؟ 9 

د( فرفره ی کاغذی   ج( نور خورشید   ب( باد   الف( آب جاری  

در اتوی روشن چه تبدیل انرژی صورت می گیرد؟ 10 

د( حرکتی به گرمایی   ج( الکتریکی به گرمایی   ب( گرمایی به الکتریکی   الف( الکتریکی به نورانی  

به موادی که از خود شکل ندارند و شکل ظرف در می آیند چه می گویند؟ 11 

د( هیچکدام   ج( گاز   ب( جامد   الف( مایع  

مهم ترین منابع تولید جریان الکتریسیته چه نام دارد؟ 12 

د( انرژی باد   ج( آب جاری   ب( سوخت ها    الف(خورشید  

به سؤالات پاسخ کامل دهید. 

مخلوط )غیریکنواخت( و محلول) یکنواخت( چه تفاوت هایی با هم دارند؟ 13 
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علوم�)صفحه76- 59 (

جاهای خالی را با کلمات مناسب کامل کنید.

 1 قدرت آهن ربای الکتریکی به                       و                    بستگی دارد.

 2 یکی از روش های جابه جا کردن جسم ها استفاده از                             است.

 3 نزدیک ترین ستاره به زمین                        است.

 4 کهکشانی که ما در آن زندگی می کنیم به                                معروف است.

درستی و نادرستی عبارت ها را مشخص کنید.

درست نادرست  5 دورترین سیاره ی منظومه ی شمسی نپتون است.          

درست نادرست  6 ستاره ها ثابت هستند و می چرخند. 

 7 در مراکز بازیافت تمام فلزات جذب آهن ربا می شوند.  درست نادرست

درست نادرست  8 قطب ها دو آهن ربا بر یکدیگر اثر می گذارند. 

گزینه ی صحیح را انتخاب کنید. 

N S
آهن ربا مطابق شکل از وسط نصف شده حالا:  9 

ب( فقط قطب شمال خواهد داشت    الف( آهن ربا فقط قطب  N دارد   

د( دو قطعه آهن ربا خواهیم داشت    ج( خاصیت آهن ربا از بین می رود   

در کدام وسیله آهن ربا به کار نرفته است؟ 10 

د( قطب نما     ج( چرثقیل    ب( اتو    الف( یخچال   

نزدیک ترین سیاره به خورشید کدام است؟  11 

د( مشتری    ج( عطارد    ب( اورانوس    الف( نپتون   

کدام سیاره ی منظومه ی خورشیدی بر روی مدار بزرگتری به دور خورشید می گردد؟  12 

د( مشتری    ج( عطارد    ب( اورانوس    الف( نپتون   

به سؤالات زیر پاسخ کامل دهید.

تفاوت سیاره و ستاره چیست؟ مثال بزنید . 13 

منظومه ی شمسی را تعریف کنید؟ 14 
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اجتماعی�)صفحه 89- 65(

درست یا نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید.

درست نادرست یکی از شاهان قدرتمند اشکانی شاپور اول نام داشت.  1  

درست نادرست شهر کرمانشاه در شرق ایران قرار دارد.  2  

درست نادرست به بالاترین جای کوه کوهپایه می گویند.  3  

درست نادرست از پیوستن جویبارها به یکدیگر رود به وجود می آید.  4 

جاهای خالی را کامل کنید.

به شن و ماسه و گل ولایی که رودها همراه خود می برند                                   می گوییم. 5  

پهناورترین جلگه ی ایران                                     نام دارد و در جهت                             ایران قرار گرفته است. 6  

 7   رشته کوه زاگرس در                              و                                    ایران قرار دارد.

دمای هوا و                             مهمترین نقش را در تعیین آب و هوای یک منطقه دارند. 8  

 پاسخ درست را با علامت )×( مشخص کنید.

کدام مورد موجب شرجی شدن سواحل جنوب است. 9  

د( رطوبت دریا   ج( گرمی هوا   ب( بارش کم   الف( بارش زیاد  

رشته کوه البرز در                                    ایران کشیده شده است.  10  

د( جنوب غربی   ج( شمال   ب( جنوب   الف( مغرب  

جندی شاپور به دستور کدام پادشاه ایرانی ساخته شد؟  11  

د( شاهپور اول   ج( شاهپور دوم    ب( خسرو انوشیروان   الف(  اردشیر  

کدام گزینه از آثار تاریخی کرمانشاه هستند؟ 12 

ب( طاق بستان- تخت جمشید    الف( تخت جمشید- بیستون  

د( پاسارگاد - بیستون    ج( طاق بستان - بیستون   

به سؤالات زیر پاسخ دهید.

دو قله مهم رشته کوه زاگرس را بنویسید؟ 13  



 نرهم
همومهی

د   
ی ه هی

آنام آی

72

چهارم ابتدایی

بهترین راه تشکر از معلم چیست؟ 12 

چرا مؤمن آینه ی مؤمن است؟ 13 

در چه مواقعی می توانیم تیمم کنیم؟ 14 

در مورد امانت چه نکاتی را باید رعایت کنیم؟ بنویسید. 15 

نام مسجدی که کعبه در آن قرار دارد را بنویسید؟ چرا هر سال مسلمانان در ماه حج به این مکان مقدس می روند؟ 16 

معنی آیه ی زیر را بنویسید. در این آیه به لقب کدام امام معصوم )ع( اشاره شده است؟ 17 

                                                              وَالْكَاظِمِينَ الْغَيْظَ وَالْعَافِينَ عَنِ النَّاسِ

اگر در زمان کودکی نمی توانستیم بخندیم یا گریه کنیم چه اتفاقی می افتاد؟ چه کسی این نیاز ما را برطرف کرده  18 

است؟

15



 نرهم
ه
ش
بمهی

د   
ی ه هی

آنام آی
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 11 چرا باید مراقب رفتار و اعمالمان باشیم؟

جدول را برای ثبت اتفاقات کامل کنید. 12 

  فرشتگان خداونددوربین ها

     

معنی هر آیه را نوشته و به صورتک مناسب آن وصل کنید. 13 

                                  وُجُوهٌ یَومَئِذٍ ناضِرَةٌ                                                     وَوُجُوهٞ يَوۡمَئِذِۭ باَسِرَةٞ 

 14 چرا در روز قیامت چهره ی برخی افراد خندان است؟

 15 دنیا مزرعه ی آخرت است یعنی چه؟

وظیفه ی  فرشتگان خداوند چیست؟ 16       



 نرهم
ه
ش
بمهی

ل   
 مو

88

چهارم ابتدایی

به سؤالات پاسخ دهید.

زنجیره ی غذایی را با مثال تعریف کنید. 12 

 13  جدول را کامل کنید.

          نام گیاه            

ویژگی گیاه
کدوسرخسسوسن

گل
هاگ
دانه

مخروط

چه گیاهان دیگری می شناسید که به روش های دیگری به جز دانه و هاگ زیاد می شوند؟ 14 

از گیاهان چه استفاده هایی می شود؟ 15 

زیستگاه چیست و چند زیستگاه نام ببرید؟ 16 

شما در حفاظت از زیستگاه چه کارهایی انجام می دهید؟)2 مورد( 17 

به چه جانورانی گیاه خوار و یا گوشت خوار می گویند؟ 18 

گرده افشانی چیست و چه چیزهایی به گرده افشانی کمک می کنند؟ 19 

یک گل از چه قسمت هایی تشکیل شده است؟ 20 

موجودات زنده چه ویژگی هایی دارند؟  21 



 نهون
لوا

ا  
 یعهی 

100

چهارم ابتدایی

 14 سه مورد از مهمترین اقدامات داریوش را بنویسید.

ملّت ایران دارای چه نشانه های مشترکی هستند؟  15  

 

جلگه چگونه به وجود می آید؟ 16 

عبارت های مرتبط را به هم وصل کنید. 17  

پولی که از راه کارکردن به دست می آید.   عشایر

شغل اصلی آن ها دامپروری است.   سنگی           

جنس اولین ابزاری که انسان ساخت.   درآمد

روزهای تعطیل در ایران به چند دسته تقسیم می شوند؟ بنویسید. 18  

با توجه به نقشه به سؤالات پاسخ دهید.   19  

1( رشته کوه های بزرگ ایران را بنویسید.

2( نام قله هایی که با نشانه مشخص شده است را بنویسید.

3( جلگه خوزستان در کدام قسمت قرار دارد آن را با رنگ سبز 

مشخص کنید.


